constare ex duabus brevibus, ut Et cui pure

solum. Interdum ex brevi & longa, &c.

Supr

Supra cum

Martialis planum

brevem esse. e.

Satur. 3.

Quis nunc diligenti

æstuat occu-

queniis contractu-

dicui, Curvii.

Incipio quor-

H

Cui libet hic

Cui volet im-

O

In causa fac

Manilius tamen

dixit

Sic erit & se

Huic, apud Stat: i

Latus huic a

Falsus huic p

Utrumque versum aff

azq; à Statio utrob

us ait, Ei, jambus

ic lib. 5.

Em ambobus ve

Scilicet est p

suspiciantur quida

Suprà cum de ultimis egimus, testimonijs
 Martialis planum fecimus, utrang, aliquando
 brevem esse. eadem corripuit & Iuvenalis
 Satyr: 3.

Quis nunc deligitur, nisi conscius, & cui serpens.
 Aesuat occultis animus? multo tamen fre-
 quentius contractum est: sic ex eo composita, ut
 Alicui, Curvis.

Mart. lib. 5.

Incipio quoties alicui tua dona referre.

Horatius Epist.

Cuilibet hic fascies dabit, eripietq, curules

Cui volet importunus &c.

Ovid. Trist. 1.

In causa facili cuius licet esse deserto.

Manilius tamen lib. 4. Cuiq, posteriore longa
 dixit.

Sic erit & sedes fugienda, petenda cuiq,

huic, apud Stat: 1. Silv. his legitur priore brevi.

Latus huic dono videas dare iura nepotes.

Falsus huic pennas & cornua sumeret at hra,

utrang, versum affert Priscianus eodem loco, pu-

ditq, à Statio utrobique factam esse dieresim. Pro-

vus ait, Ei, jambum esse: quod Lucretius produ-

xit lib. 5.

Emanibus nitidum teneris opus effluit ei.

In eodem.

Scilicet est flavius, qui visus maximus ei.

aspiciantur quidam, eum, Eij gemino ij scripsisse.

M. 4.

priorem in

priorēq; productam esse positione. Prisci enim, ut supra diximus, I, inter duas vocales geminabant, Ayo, Maissa sic, ejus, & in dativo servato utroq; I, Eij, Hec est Probi atq; Prisciani sententia. Probo licentius accedo. Itaq; Cui, Huic, Ei, pato suapte natura dissyllaba esse, ut dij, dijs, ij, ijs, quæ ferè à poëtis contrahuntur. Quod verò Priscianus ait, dativum nominum pronominumque, quorum genitivus exit in Ius, minorem esse genitivo una syllaba, de ijs accipiendum est, quorum rectus duas habet syllabas, ut Unus, ille, solus &c. At Quis, Hic, Is, monosyllaba sunt. Sed hæc, ut multa alia viderint Critici. Deorsum, Seorsum, Prebendo, prehensio omisimus, quod illa ferè apud priscos poëtas leguntur Contracta: hæc verò, quia nihil est cur à poëtis contrahantur, cum predo, preno verba imminuta, tam sint in usu, quàm plena, & apud Virgilium. *Æneid.* 2.

-- prensant fastigia dextris,
legitur, non prehensant, ut quidam citant.

Synalæphe.

Synalæphe est, cum vocalis, aut Di-
phthongus præcedentis dictionis, à
sequenti excipitur, & quodammodo
absorbetur.

Vir-

Di
Aque ea di
runtur.

Conticuerē
bant.

--clamorem
Dardani dæmuntur.

EX

O Er Heu, se
thongo inu-

O pater. ô hon
poritas.

Heu ubi sydere
Imperfecto

Episynalæphe for-

synalæphe vero in

llata, quod simul

eunt enim due vo

guntur atque coll

ephen, & Syna

feri docet lib. 1. c.

ilitatis, que acci

mpia eorum tra

Virgilius.

Atque ea diversa penitus dum parte geruntur. *Aeneid 9.*

Idem.

Conticuere omnes intentique ora tenebant. *Aeneid 2.*

Idem.

-- clamorem ad sidera tollunt
Iardanida e muris: spes addita suscitatur iras. *Aeneid 10.*

EXCEPTIO.

Et Heu, sequente vocali aut diphthongo integra manent.

Virgilius.

O pater. O hominum, Divumque aeterna potestas. *Aeneid 10.*

Statius.

Heu ubi sideri vultus? ubi verba ligatis Imperfecta sonis? *Theb. 5.*

Episynalophe locum habet in eadem dictione, Synalophe vero in diversis, à συναλοιφῶν appellata, quod simul ungeret, & linere significat: sicut enim duae vocales, & quodammodo simul ununtur atque collinuntur. Quintilianus Synalophen, & Syneresim etiam in eadem dictione docet lib. 1. cap. 5. Plus, inquit, exigunt collinuntis, quae accidunt in dicendo vitia: quia exempla eorum tradi scripto non possunt, nisi cum

Vir.

M 5

is

in versus inciderunt, ut dicitur de Europæ: &
 et contrarium vitium, quod συναληθως & συκο-
 λουσι Græci vocant, nos complexione dicimus
 qualis est, apud Varronem. Cum te flagrantis de-
 actum fulmine Phæton. Nam si esset prosa ora-
 tio, ea dem litteras enunziare veris syllabis lice-
 bat. Hæc ille: ubi aperte Phæton pro Phæton
 ait Synalaphen esse. Idem lib. 9. cap. 4. Sy-
 nalaphen appellat in diversis dictionibus. Nam
 & cœvntes litteræ, quæ συναλοϋσι dicitur, e-
 tiam limiorum faciunt orationem, quam si omnia
 verba suo sine claudantur, Ibidem, Nam ubi
 libido dominatur, innocentia leve presidium est
 Nam Synalaphæ facit, ut due syllaba pro una so-
 xent. Ubi Synalaphen Ecclipsin vocavit. Pro-
 bus Inst. Art: ait Synalaphen fieri multis modis
 Interdum, inquit, brevis in brevem cadit, ut:
 Obsedere aij telis angusta viarum.
 Interdum brevis in longam, ut
 Tenarias etiam fauces, alta ostia Ditis.
 Interdum longa in brevem, ut Virg. 12. Aneid
 Se signari oculis, ultero implacabilis ardet.
 Interdum diphthongus in simplicem longam, ut
 Dardanida è muris.
 Aliquando brevis in diphthongum, ut
 Arva neque Ausonia semper.
 Interdum diphthongus in diphthongum: buj
 ultimi modi exemplum non est apud Probum: :
 vetustate enim deletum est. Multa

Dr

Multa tamen

Ille autem, paribus
 Ab, Hei, Hu
 non videntur elidit.

APD

Interdum ac-
 gus, ut supra
 cali excipitur.

Glaucio &

Posthabita
 ma.

Id quoq;
 calis brevis fir-

Et vera inco-
 trem.

APP

Synalaphæ n-
 mine, sed in

Et spumas n-
 phura,

Multa tamen invenias apud poetas.

Virg. Aeneid. 6.

Alia autem, paribus quas fulgere cernis in armis.

Ab, Hui, Hui, & Cur, cum est contractum, non videntur elidi sequente vocali.

APPENDIX. I.

Interdum nec vocalis nec diphthongus, ut supra diximus, à sequenti vocali excipitur.

Virgilius.

Glauco & Panopeæ, & Inoo Melicertæ Georg. 1.

Idem.

Posthabita coluisse Samo, hic illius arma. Aeneid. 1.

Id quoque multò rariùs accidit, si vocalis brevis sit:

Idem.

Et vera incessu patuit Dea: ille ubi matrem. Aeneid. 1.

APPENDIX III.

Synalcephe non solum in eodem carmine, sed in diversis locum habet.

Virgilius.

Et spumas miscent argenti, vinæque sulphura, Idæasque pices. Georg. 3.

Idem

Idem.

Georg. 2. Inferitur vero ex foetu nucis arbutus horrida?
Et steriles platani malos gessere valentes.

Idem.

Aeneid. 1. --- quibus orbis in oris
lactemur doceas, ignari, hominùmq; locorumq;
Erramus.

In his atque similibus locis, ultima vocalis præcedentis versus excipitur atque absorbetur à prima sequentis.

Echphipsis.

Echphipsis est, cum M, littera, simul cum vocali eliditur, propter sequentem vocalem.

Virgilius.

Aeneid. 3. Italiam, Italiam primus conclamat Achates.

Persius.

Satyr. 1. O curas hominum, ô quantum est in rebus inane.

APPENDIX I.

Prisca M, litteram, cum vocali coram septa servabant.

Lucretius. excipiebatur.

Nam si tantum
quantum
Corporum in
dere par
Corporum

Infinita teret

APP

Echphipsis est
bus locum

Itaque iter e
norum
Argua cerneb
ibant

Aut dulcis mu
rem.

Et folijs unda

APP

Prisca poëta
bant, quod
ales, prior à p
excipiebatur.

Lucretius.

Nam si tantundem est in lanæ glomere, Lib. 2.
quantum.

Corporum in plumbo est, tantundem pen-
dere par est.

Corporum, dactylus est.

Ennius.

Infinita ferè tum millia militum octo. Anna, 10.

APPENDIX II.

ECthlipsis etiam in diversis carmini-
bus locum habet.

Virgilius.

Iamque iter emensi, turres ac tecta Lati- Æneid. 7.
norum.

Argua cernebant juvenes, murósq; sub-
ibant.

Idem.

Aur dulcis musti Vulcani deoquit humo. Georg. 1.
rem.

Et folijs undam tepidi despurnat aheni,

APPENDIX III.

DRisci poëta S. litteram, passim elide-
bant, quod si deinde concurrent vo-
vocali corales, prior à posteriore per Synalocphã
Lucret. excipiebatur. En-

Annal. 7.

Ennius.

Doctus, fidelis, suavis homo, fecundus,
suoque

Contentus atque beatus, scirus, secunda
loquens in

Tempore, commodus, & verborum vit
paucorum

Doctus si: cundu' su, dactyli sunt

In secundo versu ex primo verbo exte
ritur, s, deinde fit synalopha, sic, Con
tent' atq; be. Rarissimè apud postero
videas hanc litteram extritam;

Cicero.

In Arc.

Delphinus jacet haud nimio lustratu
nitore.

Alcinous.

Longè erit à primo quisquis secundu
crit.

Lustratus, & Quisquis, s, amittunt

ἐξδλιεω elidere extingvere significat
unde est blipsis dicta est, qua proprie eliditur Moxore, Quin et
dicitur, deinde vocalis a vocali per synalopha
excipitur. Juvenal. Saty 9. neg, consonant
neg, vocalem extrivit.

Vivendum rectè cum propter plurima, tum h
Præcipue causis. Quidam ajunt, h, hic v
habere consonanti, ut in illis Virgily carminib.

-versag, in

Terga fagite

Sustinet, ac

sed hoc loca Virg

syllaba communi e

mus. Illud vero j

fit excusandum, q

gitar. Tum his;

hoc modo, Tum de

h, s, c, l, a. ait h

Hyperacalesticos

Syllaba longiores, a

-quin prozimus o

rem.

Et spomas m

Et - arbutus

aut synalopha aut

repro eo, quod est

Bis patrie cecider

Perlegerent

-quin prozimus o

De littera, s

vocalis insequen

in Optimum, postre

in versibus, quam

primo loquuntur

--versus, juvencum

Terga sagittimus hasta -- G 7 -- fervida pinnam

Sustinet, ac nata, Turnig, canit Hymenaeos:

sed haec loca Virgilij, aliaq, ejusdem generis, syllaba communi excusantur, de qua supra egimus. Illud verò Juvenalis non video qua ratione sit excusandum, quod hodie in libris correctis legitur --

Tum his, non addita praepositione De hoc modo, Tum de his: ut alij volunt: Macrobius s. c. 14. ait hos versus utriusque adhaerentis Hypercatalecticos à Graecis appellari: qui inquit, syllaba longiores, ut

--quin protinus omnia. Vulcani decoquit haerem.

Et spumas miscent argenti, vivag, sulphurum.

Et -- arbutus horrida. Haec ille: qua omnia aut synalepha aut Ellypsi defendi possunt, expro eo, quod est in 6. Aeneid.

Bis patrie cecidere manus, quin protinus omnia.

Perlegerent, &c. Servius legit,

--quin protinus omnem: subaudi enim picturam

De littera, s, extrita sic scribit Cicero in Oratore. Quin etiam, quod iam subrusticum videtur, olim autem politius, eorum verborum, quorum eadem erant postremae duae litterae, quae sunt in Optumus, postremam litteram detrahebant, ut vocalis insequebatur. Ita non erat ea offensio in versibus, quam nunc fugiant poetae novi, Ita enim loquebantur.

Qui est omnibus princeps: non omnibus princeps
 & Vita illa digni locos: non dignus, In eodem
 Sed quid ego? vocales sine vocalibus saepe brevis
 tatis causa contraherant, ut ita dicerent, multi
 modis, vas argenti palmi & crinibus, lecti
 fractis, &c.

Dièresis sive Dialysis.

Dièresis est, cum syllaba una in duas
 dividitur ut Aurar trisyllabum
 pro Auræ dissyllabo: syllabæ, evoluiam
 evoluisse, dissoluo, heu, persollicendus
 suavis jam apud comicos dissyllabum

Virgilius.

Ancid. 6. Æthereum sensum, atque aurai simpli-
 cis ignem.

Horatius.

In Epod. Nivesque deducunt Iovem, nunc mar-
 nunc sylvæ.

Catullus.

Ad Orat. Condita quin veri pectoris evolvam.

Ovidius.

In Epist. Debuerant fusos evoluisse suos.

Catullus.

Pristina vota novo manere dissoluo.

Ovid.

Ad Liv. Vita data est ut eda, data est sine fœnore nobis

Mutua

Mutua, n

Heu quem

Non lux,

Aurai, aquai

versis locis nitu

quæ, aulæ pict

sed ab aurai, aqu

enim præsecasus

clinationis scribet

non æ, ut post scri

lianum l. i. c. 7. c

docet, constat ex

meri Heroica hoc

quod ex ceteris e

jam, teste Saur

dissyllabum legit

divisit in duas syl

num de merris Co

SYstole est, et
 corripitur.

Cum subito

Orion

Mutua, nec certa persolvenda die.

Marcialis.

Heu quem benè nunc Papyriane.

Virgilius.

Non lux, non cibus est suavis illi.

Lib. 8.

de liv.

Aurai, aquai, aulai, pictai, quibus Virg. de. di-
versis locis utitur, non sunt à genitivis auræ, a-
quæ, aulæ pictæ: esset enim ultima E, non I,
sed ab aurai, aquai, aulai, pictai dissyllabis: sic
enim præsci casus interrogandi dandi, primæ de-
clinationis scribebant per ai, more Græcorum,
non æ, ut post scripserunt posteri. Lege Quinti-
lianum l. 1. c. 7. Carmen Horatii, ut Prisc. lib. 1.
docet, constat ex dimetro jambico, & penthemi-
meri Heroica hoc est, duobus dactylis, & syllaba
quod ex ceteris ejusdem Ode facile intelligitur.
Jam, teste Sauro, apud Plautum in Pseudulo
dissyllabum legitur: Lunc jam. Jam, inquit,
divisit in duas syllabas meiri causa. Lege Ruffi-
um de meiris Comicis.

Systole,

Systole est, cum Syllaba natura longa
 corripitur.

Virgil.

Cum subito assurgens stuctu nimbosus *Æneid. 1.*

Orion.

N

Idem

Idem.

Æneid. 6 Illæ autem paribus, quas fulgere cernis in armis.

Idem.

Æneid. 8 --- totumq; instructo Marte videres
Fervere Leucaten, aurôq; effulgere fluctus.

Silius.

Lib. 8. Terruerunt pavidos accensa Ceraunia
nautas.

Aut positione longa, sed altera consonante extrita, ut Obicis pro objicis, abici pro abjici.

Lucanus.